Proc. Leg. nº 1620/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 278/2023

Página 1 de 1

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

Requer informações sobre brinquedos na
praça Isaura Boneto Ribeiro

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

O Vereador GABRIEL BUENO requer, nos termos

regimentais, após aprovação em Plenário, que sejam encaminhados ao/ Poder

Executivo Municipal os seguintes pedidos de informações:

1) Quando a prefeitura pretende recolocar os brinquedos na praça Isaura Boneto

Ribeiro, no bairro Bom Retiro II?

Justificativa

Eu, como representante do povo, venho recebendo

diversos questionamentos referentes à retirada dos brinquedos na Praça Isaura

Boneto Ribeiro, no bairro Bom Retiro II.

A prefeitura retirou alguns brinquedos e os que ficaram

não estão em condições para uso das crianças, oferecendo risco à integridade física

das mesmas.

Valinhos, 28 de fevereiro de 2023.

AUTORIA: GABRIEL BUENO

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: Y13M1K4NJ3YSZTNF
		2023-02-28T15:21:46-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura